117 Es un término típico de este autor: «nobis una fides et unus est sensus» (*Tract. I*, 3, 10); «habentes Christum deum *in sensu demonstratorem*» (*ibid.*, 9, 27). El «sensus novus» llega al hombre cuando «nos ecclesia matre editi et sapientia obstetricante producti sumus» (*ibid.*, 17, 19-20). Hay que notar que el manuscrito de Würzburg suprime todas las consonantes dobles, entre otros indicios del latín hispano.

118 Véase lo dicho en n.º 90.

119 El «espíritu profético» es el «testimonio» mismo de Cristo que clama en cada bautizado (*Tract. I*, 6, 7-9: comma iouanneum). Cfr. *Tract. I*: 32, 6 - 33, 6 citando a Act. 2, 17-21 y Joel 2, 28-32.

120 *Tract. I*: 28, 15-16: «Illis (los herejes) *masculofemina* putetur Deus, nobis autem *et in masculis e in feminibus* Dei spiritus est, sicut et apostolus ait: Christus Dei virtus et Dei sapientia, quia non est masculum neque femina, sed omnes unum sumus in Christo Iesu (*I Cor* 1, 24; 11, 13)».

121 «Spiritus nolite extinguere, profetias nolite repudiare (*I Tess* 5, 19-20). Et ideo quia ubi libertas ibi Christus (*II Cor* 3, 17), libet me unum clamare pro totis, quia et ego spiritum Domini habeo: cesset invidia diaboli! ab omnibus adnuntiatus est Dominus, ab omnibus profetatus est Christus»: *Tract. III*: 54, 28 - 55, 4. «In quo (nomine Dei) et nos non desperamus loqui de eo, quia nullius prohibens aut intercipiens spiritum certo profetae fine conclusit, sed ut omnes qui credent eum libere de Deo loquerentur indulsit ... ut qui deo Christo crederat non habere»: *Tract. I*: 32, 6-33, 6; cfr. *Tract. III*: 53, 16; 55, 22-24; I: 8, 12, 17.

obligación examinarla y estudiarla; todos pueden buscar dondequiera que se encuentren las chispas de la verdad que Cristo ha sembrado en el Universo entero. La fundamental de la nueva comunidad es la «libertad de ministerio», de búsqueda, la igualdad en el espíritu de Cristo¹²². El autor niega que en el seno de la comunidad algunos se puedan arrojar la autoridad para decir: «Lee hasta aquí, de aquí no pases»¹²³. La libertad de búsqueda y análisis es inseparable del espíritu cristiano.

122 «Et apostolus (paulus) nulli loquendi de Deo iter claudens, cum ad plebes praedicabat scriberet: Potestis, inquit, singuli quique profetare ut omnes discant et omnes exhortentur ... spiritus profetarum profetis subiecti sunt (*I Cor 14, 31-32*)»: *Tract. I*: 33, 1-6). Cfr. *Tract. III*: 51, 16-20; I: 3, 4; 4, 19.

123 *Tract. III*: 53, 2-11: «Non dubitu autem quemquam ex his qui calumnias potius quam fidem diligunt esse dicturum: ultra nihil quaeras! sufficit te legere quod in canone scriptum est. Cuius quidem verbis facile ingenio humanae naturae quae otium potius quam laborem requirit adsurgerem, nisi me Lucas evangelistae testimonium perurgeret dicentis in actibus apostolorum (*Act. 17, 11*): Addiscipuli pariter conferebant inter se scripturas si ita esset».